



INTERATIVA

Locações & Serviços EIRELI

PROPOSTA DE PREÇOS

INTERATIVA

Locações & Serviços EIRELI

PROPOSTA DE PREÇOS



AO PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.09.01.001

RAZÃO SOCIAL: INTERATIVA LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 09.363.822/0001-01

ENDEREÇO: RUA FOTOGRAFO XAVIER- Nº 60 – VEREADOR ANTÔNIO LIVINO DA SILVEIRA - ACARAÚ-CE

CEP: 62.580-000

REPRESENTANTE: VALDERI SOARES CAMPOS NETO

CPF Nº 025.302.313-03

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE, JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	QUANT. MESES	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
		VEICULOS	POR VEICULO		DO MÊS POR VEICULO	
7	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRICOLA MEDIO COM 90 CV, 4X4, MOTOR A DIESEL, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	2	12	MÊS	R\$ 20.500,00	R\$ 492.000,00
8	CAMINHÃO BASCULANTES 12M3- COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	10	12	MÊS	R\$ 15.500,00	R\$ 1.860.000,00
9	ROLO COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	1	12	MÊS	R\$ 21.700,00	R\$ 260.400,00
10	CAVALO MECANICO COM PRANCHA 3 EIXOS, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	1	12	MÊS	R\$ 18.500,00	R\$ 222.000,00
11	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1.20M3, PESO OPERACIONAL 21T. POTENCIA BRUTA 155HP. COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	1	12	MÊS	R\$ 28.800,00	R\$ 345.600,00
12	CAMINHÃO TANQUE 6.000 LITROS- ALUGUEL COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	8	12	MÊS	R\$ 13.700,00	R\$ 1.315.200,00

INTERATIVA

Locações & Serviços EIRELI



13	LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS, POTENCIA MINIMA 90CV, 4X4, CABINE COM AR CONDICIONADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	2	12	MÊS	R\$ 18.350,00	R\$ 440.400,00
14	MOTONIVELADORA COM POTENCIA MINIMA DE 125HP, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	2	12	MÊS	R\$ 26.900,00	R\$ 645.600,00
15	TRATOR DE SOBRE ESTEIRAS, PESO OPERACIONAL SUPERIOR A 17T, POTENCIA MINIMA 140HP COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	1	12	MÊS	R\$ 30.800,00	R\$ 369.600,00
					VALOR TOTAL R\$	R\$ 5.950.800,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 5.950.800,00 (CINCO MILHÕES, NOVECENTOS E CIQUENTA MIL E OITOCENTOS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS- CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ACARAÚ-CE, 15 DE OUTUBRO DE 2021.


Valderi Soares Campos Neto
Proprietario
CPF 025 302 313-03

INTERATIVA

Locações & Serviços EIRELI



COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

COTAÇÃO DE PREÇOS: Seinfra 027.1 C/ Desoneração

COTAÇÃO DE PREÇOS: (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO - VIGENTE)

7 LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA MÉDIO COM 90CV 4X4 MOTOR A DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA					
TRANSPORTE		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR DE TRATOR AGRICOLA C/ ENCARCOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)		MÊS	1,00000000	R\$ 2.460,93	R\$ 2.460,93
I2701	DEPRECIÇÃO	H	641,70000000	R\$ 1,00	R\$ 641,70
I2702	JUROS	H	377,00000000	R\$ 1,00	R\$ 377,00
I2703	MANUTENÇÃO	H	1.000,00000000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
TRATOR AGRÍCOLA MÉDIO COM 90CV 4X4		MÊS	1,00000000	R\$ 16.020,37	R\$ 16.020,37
TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):					R\$ 20.500,00

8 CAMINHÃO BASCULANTES 12M3 - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA					
TRANSPORTE		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MOTORISTA DE CAMINHÃO BASCULANTE C/ ENCARCOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)		MÊS	1,00000000	R\$ 1.738,19	R\$ 1.738,19
I2701	DEPRECIÇÃO	H	320,85000000	R\$ 1,00	R\$ 320,85
I2702	JUROS	H	188,50000000	R\$ 1,00	R\$ 188,50
I2703	MANUTENÇÃO	H	500,00000000	R\$ 1,00	R\$ 500,00
CAMINHÃO BASCULANTE DE 12M3		MÊS	1,00000000	R\$ 12.752,46	R\$ 12.752,46
TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):					R\$ 15.500,00

9 ROLO COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPULIDO COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO					
TRANSPORTE		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR C/ ENCARCOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)		MÊS	1,00000000	R\$ 2.460,93	R\$ 2.460,93
I2701	DEPRECIÇÃO	H	686,61900000	R\$ 1,00	R\$ 686,62
I2702	JUROS	H	403,39000000	R\$ 1,00	R\$ 403,39
I2703	MANUTENÇÃO	H	1.070,00000000	R\$ 1,00	R\$ 1.070,00
ROLO COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO		MÊS	1,00000000	R\$ 17.079,06	R\$ 17.079,06
TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):					R\$ 21.700,00

10 CAVALO MECANICO COM PRANCHA 3 EIXOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO					
TRANSPORTE		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR DE CAVALO MECANICO 3 EIXOS C/ ENCARCOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)		MÊS	1,00000000	R\$ 2.460,93	R\$ 2.460,93
I2701	DEPRECIÇÃO	H	272,59000000	R\$ 1,00	R\$ 272,59
I2702	JUROS	H	154,73000000	R\$ 1,00	R\$ 154,73
I2703	MANUTENÇÃO	H	423,77000000	R\$ 1,00	R\$ 423,77
CAVALO MECANICO COM PRANCHA 3 EIXOS		MÊS	1,00000000	R\$ 15.187,98	R\$ 15.187,98
TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):					R\$ 18.500,00

11 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS CAÇAMBA 1.20M3, PESO OPERACIONAL 21T, POTÊNCIA BRUTA 155HP. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA					
TRANSPORTE		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ENCARCOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)		MÊS	1,00000000	R\$ 2.460,93	R\$ 2.460,93
I2701	DEPRECIÇÃO	H	463,55600000	R\$ 1,00	R\$ 463,56
I2702	JUROS	H	272,83600000	R\$ 1,00	R\$ 272,84
I2703	MANUTENÇÃO	H	734,26400000	R\$ 1,00	R\$ 734,26
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS CAÇAMBA 1.20M3		MÊS	1,00000000	R\$ 24.868,41	R\$ 24.868,41
TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):					R\$ 28.800,00

INTERATIVA

Locações & Serviços EIRELI



12 CAMINHÃO TANQUE 6.000 LITROS - ALUGUEL, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO				
TRANSPORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MOTORISTA C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)	MÊS	1,00000000	R\$ 1.738,19	R\$ 1.738,19
I2701 DEPRECIÇÃO	H	379,44000000	R\$ 1,00	R\$ 379,44
I2702 JUROS	H	141,04000000	R\$ 1,00	R\$ 141,04
I2703 MANUTENÇÃO	H	617,83000000	R\$ 1,00	R\$ 617,83
CAMINHÃO TANQUE 6.000 LITROS	MÊS	1,00000000	R\$ 10.823,50	R\$ 10.823,50
			TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):	R\$ 13.700,00



13 LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS, POTENCIA MINIMA 90CV, 4X4, CABINE COM AR CONDICIONADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR				
TRANSPORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)	MÊS	1,00000000	R\$ 2.460,93	R\$ 2.460,93
I2701 DEPRECIÇÃO	H	595,32000000	R\$ 1,00	R\$ 595,32
I2702 JUROS	H	309,24000000	R\$ 1,00	R\$ 309,24
I2703 MANUTENÇÃO	H	801,39000000	R\$ 1,00	R\$ 801,39
RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA 90CV	MÊS	1,00000000	R\$ 14.183,12	R\$ 14.183,12
			TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):	R\$ 18.350,00

14 MOTONIVELADORA COM POTENCIA MINIMA DE 125HP, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO				
TRANSPORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR DE MOTONIVELADORA C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)	MÊS	1,00000000	R\$ 2.460,93	R\$ 2.460,93
I2701 DEPRECIÇÃO	H	558,89000000	R\$ 1,00	R\$ 558,89
I2702 JUROS	H	282,09000000	R\$ 1,00	R\$ 282,09
I2703 MANUTENÇÃO	H	735,66000000	R\$ 1,00	R\$ 735,66
MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125HP	MÊS	1,00000000	R\$ 22.862,43	R\$ 22.862,43
			TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):	R\$ 26.900,00

15 TRATOR DE SOBRE ESTEIRAS, PESO OPERACIONAL SUPERIOR A 17T, POTENCIA MINIMA 140HP, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, E OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO				
TRANSPORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES INCLUSOS (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022 - CE000623/2021)	MÊS	1,00000000	R\$ 2.460,93	R\$ 2.460,93
I2701 DEPRECIÇÃO	H	614,77900000	R\$ 1,00	R\$ 614,78
I2702 JUROS	H	310,29900000	R\$ 1,00	R\$ 310,30
I2703 MANUTENÇÃO	H	809,22600000	R\$ 1,00	R\$ 809,23
TRATOR DE SOBRE ESTEIRAS PESO OPERACIONAL SUPERIOR A 17T	MÊS	1,00000000	R\$ 26.604,77	R\$ 26.604,77
			TOTAL DO VEÍCULO (MÊS):	R\$ 30.800,00

ACARAÚ - CE, 15 DE OUTUBRO DE 2021


Valdeci Soares Campos Neto
Proprietário
CPF 025 302 313-03

INTERATIVA

Locações & Serviços FIELLI



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%

Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

ACARAÚ - CE, 15 DE OUTUBRO DE 2021


Valdeci Soares Campos Neto
Proprietario
CPF 025 302 313-03